

	<b>FUNDS T</b>	RANS	FEF	R API	PLIC	AT	ION I	FORM	(তর্হা	বিল স্থানান্তর ত	গবৈদন ফরম)					
The Manager,												Day	Mon	ıth	Year	
ব্যবস্থাপক Bank Alfalah Limited												দিন	মা		বছর	
ব্যাংক আল ফালাহু লিঃ																
Branch														7.0		
You are requested to process the f আপনাকে নগদ/চেক/আমার হিসাব ডেবিট								Debit my	A/C							
		CI	IDD	ENC.	V OF	E IN	ICTD	IMEN	т <i>(</i> Ђъ	ষ্ট্রমেন্টর মুদ্রা)						
BDT (Tk.) বিডিটি (ə)	FLIDO	(€) ইউরো		ENC	Y UI			্রাজনিম জেপিওয়াই	•	पर्वेटन-ठर्स मेंचा)						
	+=+			,	╁⊨		. ,	- 7	. ,	:£.,						
USD (\$) ইউএসডি (\$)	GBP	(£) জিবিণি	প (£)			<u>ه)</u> ا ا	otner ત્રનાગા ચર્મિ	, Please ৰ হয়, সুনিদি	! Speci ষ্টিভাবে জ	ify शनान)						
TYPE OF REMITTANCE (রেমিট্যান্সের ধরম)																
Type of Transaction		Drawn on/ উভোলন						VORIN	G	Foreign Curr	ency	Rate	Amo	ount BDT		
লেনদেনের ধরন			Payable At প্রদান						অনুক্লে		বিদেশী মুদ্রা		হার	বি	ভিটি টাকা	
Pay Order (পে-অর্ডার)						1										
Demand Draft (ডিমান্ড ড্রাফট) (LCY / FCY) (স্থানীয় মুদ্রা / বিদেশী মুদ্রা)																
Telegraphic Transfer (টেলিগ্রাফিক স্থানাম্পুর) (LCY / FCY) (স্থানীয় মুদ্রা / বিদেশী মুদ্রা)																
B.B Cheque (বাংলাদেশ ব্যাংক চেক)																
RTGS Payment-Real Time Gross Settlement (প্ৰকৃত সময়, মোট পরিশোধ )																
Amount in Words: (পরিমাণ কথায় )																
Payment Instructions পরিশোধের নির্দেশনাসমূহ Advise & Pay (incase of T.T) (টিটি'র ক্ষেত্রে) এডডাইস ও প্রদান											Advise এডভাইস	& Credi ও জমা	t			
BENEFICIARY DETAILS (সুবিধাভোগীর বিবরণ)																
Name (নাম)							J	( 41	11001	114 ( ) 14 ()						
Address (ঠিকানা)																
Bank Account No. (For TT) ব্যাং	ক হিসাব নং (টিটি	র জন্য)														
Bank Name & Address (for TT)			'র জন	J)												
SWIFT Code (for TT) / Sort Code (3	20	1/20														
IBAN For UK/Chips / ABS Code For আইবিএএন যুক্তরাজ্যের / চিপস / যুক্তরাষ্ট্রের জন্	USA	. 4. 9//														
Remarks/References/Payment Details মম্ভ্র/সূত্র/প্রদানের বিম্ভৃরিত বিবরণ																
(To be used for SWIFT Messages) (সুইফট বার্তার জন্য ব্যবহৃত হবে)																
PARTICULARS OF APPLICANT (REMITTER) আবেদনকারীর বিবরণ (রেমিটার)																
FOR ACCOUNT HOLDERS হিসাবধারীর জন্য																
Name गांध					Account No. একাউন্ট নং											
Currency of Account হিসাবের মুদ্রা					Type of Account হিসাবে							and the second s				
Purpose of Remittance রেমিট্যাপর ধরন						Relationship with Benefic						ধাভোগকারীর :	সঙ্গে সম্পর্ক			
FOR NON ACCOUNT HO	LDERS হিসাব	বিহীন ব্য	ক্তির ং	সন্য												
Name (নাম)																
Address (ঠিকানা)																
Purpose of Remittance (রেমিট্যান্সে	Contact										Cell No. মোবাইল নং					
NID/Passport Etc (এনআইডি/পাসপো	_	যোগাযোগের							সার নং		মোবাহণ ন	ξ				
Relationship with Beneficiary (সুবিধাভোগীর সঙ্গে সম্পর্ক)							TL	ine of B	usines	SS ব্যবসার ধরন						
							0	ccupati	on পেশ	it						
						DEC	LARA	TION (	ঘোষনা)							
This is clearly understood that due diligence inquiries. I/We u understood and accepted the এটি সুম্ম্বিছাবে অনুমাবন করেছি যে, এসব তৎ প্রতিরোধ আইন/নীতিমালা মেনে চলবো। আমি/ড	ndertake to Terms & Con ঢ্য অথবা এর কোন	abide b ditions অংশ আপন	y th prin গার দ্বার	e requ ited o া উভোল	uirem verle নকারী	ient af. শাখা.	s of th	ie preve	ntion কের অনুস	of Money Laun	dering Act/Polic	cy in pla	ce I/We h	nave a	lso read,	
Applicant's Signature আবেদনকারীর স্বাক্ষর											(Instrument Recei ইপট্রমেন্ট গৃহীত	ived) '	Applicant's আবেদ	s Ackno নকারীর ব	owledgement মীকৃতিপত্ৰ	
								াফিস কর্তৃ	কি ব্যবং	হারের জন্য						
	Amount পরিমাণ Taka (টাকা) Ps. পরসা									rument Ref. No. াত্ৰের সূত্র নং						
Commission (কমিশন)		16	und (	(91491)	T			. J. 7191711								
Telex Charges (টেলেক্স চার্জ)										saction Ref. No নের সূত্র নং						
Swift Charges (সুইফট চার্জ)			_			$\perp$	$\perp$									
FED Charges (এফইডি চার্জ) Others (অন্যান্য)			+	-	-	+	+						Λ,.+1	horizes	d Signature	
Total Amount (মোট পরিমাণ)			+	+	+	+	+		Cas	hier/Officer Sig কাশিযার/কর্মকর্তার স্থা				norized অনুমোদি		



## TERMS & CONDITIONS (শর্তাবলী)

- 1. By requesting Remittance Transfer of funds the applicant agrees that such transfer shall be subject to these terms and conditions. The performance of the Contract mentioned herein by Bank Alfalah Limited (hereinafter referred to as the Bank is subject to all regulations decrees administrative rules/ orders and circulars of Government of Bangladesh, Bangladesh Bank, exchange rates committee of Banks and of other competent authorities now or hereinafter affecting the same, and any events beyond the control of the Bank Inciuding but not limited to war, political disturbance or civil disorder. If for any of the aforementioned reasons any applicant or counter-party suffers any loss or damage or incurs any cost or expense, the Bank shall not be responsible for the same.
- ১. তহবিল রেমিট্যান্স হস্তান্তরের অনুরোধ জানিয়ে আবেদনকারী সম্মত যে এক্লপ হস্তান্তর এসব শর্তাবলীর আওতায় সংঘঠিত হবে। বাংলাদেশ সরকার, বাংলাদেশ ব্যাংক, বিনিময় হার ব্যাংকের কমিটি ও অন্যান্য এখানে ও পরবর্তীতে বর্ণিত কর্তৃপক্ষের সকল বিধি বিধান, ডিক্রী, প্রশাসনিক বিধি / আদেশসমূহ এবং সার্কুলার সমূহ সাপেক্ষে ব্যাংক আল ফালাহ্ লিমিটেডের (অতঃপর নির্দেশিত ব্যাংক হিসেবে) সকল চুক্তির কর্মকান্ত পরিচালিত হবে। এবং ব্যাংকের নিয়ন্ত্রন বর্হির্ভূত কোন ঘটনা যার মধ্যে অন্তর্ভুক্ত কিন্তু সীমিত নয় যুদ্ধ, রাজনৈতিক অন্থিরতা অথবা গণ বিশৃচ্ছালা, ইত্যাদি উপরোক্ত কোন কারনে যদি আবেদনকারী অথবা তার প্রতিপক্ষ কোন ক্ষতি অথবা খরচের সম্মুখীন হয় তাহলে ব্যাংক এজন্য দায়ী হবে না।
- 2. The Bank accepts for transmission only and at the applicant's risk items not payable at this branch of the Bank. The Bank will not be responsible for any losses or delay which may be caused by strike or other causes beyond its control nor for any act. omission, neglect, default, failure or insolvency of any correspondents, agents or sub-agents or of its own or their employees.
- ২. ব্যাংক কেবল সঞ্চালন গ্রহন করে এবং কেবল আবেদনকারীর ঝুঁকির সামগ্রী এই ব্যাংকে প্রদেষ হবে না। ব্যাংক অথবা তার নিয়ন্ত্রন বহির্ভূত অন্য কোন কারনে যোগাযোগকারী, সাব এজেন্ট, অথবা তার নিজের বা তাদের কর্মীদের কোন কর্মকান্ড, বিচ্যুতি, অবহেলা, বার্থতা অথবা কোন আর্থিক অক্ষমতার জন্য ব্যাংক দায়ী হবে না।
- 3. The Bank may take its customary steps for issuance of drafts or for remittance according to this contract and in so doing the Bank shall be free on behalf of the applicant to make use of any correspondent, sub agent or other agency but in no case will the Bank or any of its correspondents or agents be liable for mutilations, interruptions, omissions, errors or delays occurring in the wire / cable / telex / swift or on the part of any cable or wireless company or authority or any employee of such company or authority or through any other cause. The Bank may send any message relative to this transfer in explicit language code, or cipher.
- ত. ব্যাংক এই চুক্তি অনুযায়ী কোন ড্রাফট অথবা রেমিট্যঙ্গ ইস্যুর ক্ষেত্রে প্রথাগত পদক্ষেপ এইন করবে এবং এ ক্ষেত্রে ব্যাংক তার যোগাযোগকারী, সাব এজেন্ট অথবা অন্য এজেন্ট ব্যবহারের ক্ষেত্রে সম্পূর্ণরূপে মুক্ত সিদ্ধান্ত গ্রহন করবে কিন্তু কোন ক্ষেত্রেই ব্যাংক অথবা তার যোগাযোগকারী বা কোন বেতার/ক্যাবল/টেলেক্স/সুইফট অথবা ক্যাবল ও বেতারের অথবা কর্তৃপক্ষের অথবা এরূপ কোন কোম্পানীর কর্মীর অথবা কর্তৃপক্ষের বা অন্য কোন কারনে কোন বিচ্ছিন্নতা বা ছেঁড়া হম্ডক্ষেপ বিচ্যুতি, ভূল অথবা বিলম্বের জন্য ব্যাংক অথবা এর কোন যোগাযোগকারী অথবা এজেন্ট দায়ী হবেন না। ব্যাংক এই হস্তান্তর জনিত কোন বার্তা সুস্পষ্ট ভাষায় কোডে প্রেরন করতে পারে।
- 4. In case of swift/telegraphic transfer, the remittance is being sent by the Bank or its agents at your entire risk and cost, and that the Bank or its agents shall not be held liable for any mistake. omission, delay, etc. which may arise in the transmission thereof and which causes misinterpretation of message of destination.
- 8. সুইফট/টেলিগ্রাফিক হস্তান্তরের ক্ষেত্রে বাংক অথবা এর এজেন্ট কর্তৃক আবেদনকারী কর্তৃক সম্পূর্ণরূপে আপনার ঝুঁকি ও খরচে রেমিট্যান্স প্রেরন করবে এবং সঞ্চালনের ক্ষেত্রে কোন ভ্রাম্পিড় বাদপড়া, বিলম্ব ইত্যাদির জন্য এবং বার্তার গন্তব্য বিষয়ে কোন ভূল বাখ্যার ক্ষেত্রে ব্যাংক অথবা তার এজেন্ট দায়ী হবে না।
- 5. It is understood that if the relevant instrument (I.e. pay order, demand draft, B.B Chaque etc.) is lost, stolen or destroyed. the Bank will be provided with a bond or indemnity duly acceptable to the Bank, protecting the Bank against liability with respect to the lost, stolen or destroyed instrument in connection with any request that may be made for the issuance of replacement instrument or in connection with the refund of the amount of the instrument.
- ৫. এটি অনুধাবন করেছি যে, যদি সংশিষ্ট ইন্ট্রেমন্ট (অর্থাৎ অর্ডার, ডিমাভ ড্রাফট, বিবি চেক ইত্যাদি হারিয়ে যায়, চুরি অথবা ধ্বংসপ্রাপ্ত হয় সেক্লেত্রে ব্যাংককে গ্রহনযোগ্য একটি বন্ত অথবা দায় মুক্তিপত্র দিতে হবে যাতে ব্যাংক হারিয়ে যাওয়া চুরি অথবা ধ্বংসপ্রাপ্ত হওয়ার ক্ষেত্রে দায়মুক্ত থাকবে যেটি কার্যকর হবে ইন্ট্রমেন্ট পুন ইস্যু অথবা ইন্ট্রমেন্ট বর্ণিত অর্থ ফেরত দেওয়ার ক্ষেত্রে।
- 6. In case of applicant's request for the cancellation of Pay Order / Demand Draft in faver of a Government or Semi Government Body or a Government official its his official capacity, the instrument must be endorsed by the beneficiary in discharge of its claim and only following such discharge will a refund / replacement request be entertained.
- ৬. আবেদনকারীর অনুরোধে সরকারী/আধা সরকারী, অথবা সরকারী কর্মকর্তাদের তাদের আওতায় প্রদত্ত পে অর্ডার/ডিমাভ ড্রাফট বাতিলের ক্ষেত্রে ইঙ্গট্রুমেন্টটিতে অবশ্যই উপকারভোগী কর্তৃক তার দাবি না রাখার প্রত্যয়ন থাকতে হবে এবং এ ধরনের কোন না দাবি প্রত্যয়নের পরিপ্রেক্ষিতেই ইঙ্গট্রুমেন্ট অর্থ ফেরত/প্রতিস্থাপন করা যাবে।
- 7. The exchange rate applied by the Bank to convert into Foreign Value / Local Value the applicant's funds received by the Bank shall be conclusive and acceptable to the applicant.
- ৭. আবেদনকারীর প্রাপ্ত বিদেশী মূল্য/স্থানীয় মূল্যে রুপান্তরের ক্ষেত্রে ব্যাংক কর্তৃক প্রয়োগকৃত বিনিময় হার আবেদনকারীর নিকট চূড়াম্ণড় এবং গ্রহনযোগ্য বিবেচিত হবে।
- 8. All charges / commission outside Bangladesh are for beneficiary's account unless specified.
- ৮. সুনির্দিষ্টভাবে বর্ণিত না হওয়া পর্যন্ত বাংলাদেশের বাহিরের সকল চার্জ/কমিশন উপকারভোগীর হিসাবে প্রযোজ্য হবে।
- 9. The Bank reserves the right to send swift / telex transfers from a different place other than the one specified by the applicant in case operational circumstances so required.
- ৯. পরিচালনাগত পরিস্থিতিতে প্রয়োজনীয় ক্ষেত্রে আবেদনকারীর বর্ণিত একটি সুনির্দিষ্ট স্থান ব্যতীত ভিন্ন স্থান থেকে সুইফট/টেলেক্স প্রেরনের অধিকার ব্যাংক সংরক্ষন করে।
- 10. Payment of remittance proceeds to the beneficiary is subject to any exchange control or other restrictions, which may be imposed by the rules and regulations of the country where encashment is to be made. Neither the Bank nor its correspondents or agents shall be liable for any loss or delay caused by any such rules and regulations.
- ১০. উপকারভোগীকে প্রদন্ত রেমিট্যান্স প্রক্রিয়া যেস্থানে এটি নগদায়ন হবে সেখানকার দেশ কর্তৃক আরোপিত বিধি বিধানের আলোকে কোন বিনিময় নিয়ন্ত্রন ও অন্যান্য নিষেধাজ্ঞাসমূহ প্রযোজ্য হবে।
- 11. The Bank will not be held liable should the proceeds of the remittance / draft be confiscated / questioned by the authorities in the country of the beneficiary or in transit. The applicant also undertakes to provide any additional information about himself or the Beneficiary requested by authorities in any country or by an international organization.
- ১১. রেমিট্যান্স(ড্রাফট প্রদান প্রক্রিয়াতে সুবিধাজেণী অথবা ট্রান্সজিট দেশ কর্তৃক আরোপিত বিধি বিধানের আওতায় রেমিট্যান্স / ড্রাফট, আটক / সন্দেহ উত্থাপনের ক্ষেত্রে ব্যাংক দায়ী হবে না। কোন দেশের কর্তৃপক্ষ অথবা কোন আন্দ্রজাতিক প্রতিষ্ঠান রেমিট্যান্স প্রদানকারী অথবা উপব্যৱভোগী বিষয়ে কোন অতিরিক্ত তথ্য চাওয়া হলে আবেদনকারী প্রদানের অঙ্গীকার করছেন।
- 12. The Bank will use reasonable endeavors to process application received by the Bank during banking hours on the same day. Applications received after such cut-off time will be processed on the next working day, it should also be noted that due to cut-off times for transmission imposed by International Convention, this payment may not be effected on the date of request and the Bank will not be liable for any loss as a result of delays in transmission or payment by its servants, employess, correspondents or third parties. All remittances are subject to applicable charges as per the Bank's Schedule of charges as revised from time to time and such charges may be directly debited by the Bank to the relevant applicant's account.
- ১২. ব্যাংক প্রাপ্ত অবেদন একই দিনের ব্যাংকিং সময়ের মধ্যে প্রক্রিয়া করার সর্বোন্তম প্রচেষ্ঠা চালাবে। এটিও উল্লেখ্য যে আম্পর্জাতিক সনদ অনুযায়ী আরোপিত সঞ্চালনের সময়সীমা অনুযায়ী অনুরোধ প্রাপ্তির দিনেই প্রদান সম্ভব নাও হতে পারে এবং কোন ক্ষতির জন্য অথবা তার কর্মচারী, যোগাযোগকারী অথবা তৃতীয় পক্ষের প্রদানের ক্ষেত্রে বিলম্জনিত সঞ্চালনের জন্য দায়ী হবে না। সকল রেমিট্যান্সের ক্ষেত্রে ব্যাংকের চার্জ তফশিল অনুযায়ী প্রযোজ্য চার্জ আদায় করা হবে, যেটি সময়ে সময়ে পরিমার্জন করা হয় এবং এসব চার্জ সরাসরি সংখ্রিষ্ট আবেদনকারীর হিসাব থেকে কর্তন করা হবে।
- 13. The applicant hereby waives any and all claims he may have against the Bank which arise from or relate to the funds transfer requested by the applicant which is subject to these terms unless such claim arises from fraud or willful default of the Bank.
- ১৩. আবেদনকারী কর্তৃক অনুরোধকৃত তহবিল সম্পর্কিত বিষয়ে আবেদনকারীর যেসব দাবী থাকতে পারে তেমন কোন অথবা সকল বিষয়ে ব্যাংকে অব্যাহতি দেওয়া হলো যদি না এসব দাবী ব্যাংকের জালিয়াতি অথবা ইচ্ছাকৃত বিচ্চারিত জন্য না ঘটে।
- 14. Customers(s) confirm that the RTGS Instruction Receiving Bank has required capabilities to accept fuds by means of the BD RTGS system and Customer(s) permit BANK ALFALAH to initiate electroinic credit entries for payment(s) to accounts maintained with other Banks. We also confirm that the transaction will be subject to BD RTGS operating rule as provided by Bangladesh Bank.
- ১৪. গ্রাহক (গণ) নিশ্চিত যে RTGS নির্দেশনা প্রাপ্ত ব্যাংকের বাংলাদেশ RTGS ব্যবহায় তহবিল গ্রহণের সক্ষমতা রয়েছে এবং গ্রাহক (গণ) ব্যাংক আল ফালাহ্ কে তার/তাদের অন্য ব্যাংকে রক্ষিত হিসাবে ইলেন্ট্রনিক জমাদান এন্ট্রির মাধ্যমে অর্থ প্রদানের অনুমতি প্রদান করবে। আমরা আরও নিশ্চিত করছি যে, লেনদেন বাংলাদেশ ব্যাংকের RTGS পরিচালনা বিধি সাপেক্ষে সংঘটিত হবে।